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Enflasyon Düzeltmesine İlişkin 176 No.lu VUK Sirküleri 
Yayımlandı.

Enflasyon düzeltmesine ilişkin açıklamaların yer aldığı 176 No.lu VUK Sirküleri Gelir 
İdaresi Başkanlığı tarafından yayımlandı. Tereddüt edilen hususlara ilişkin yapılan 
açıklamalar aşağıda özetlenmiştir:

1. Stokların düzeltilmesinde kullanılabilecek basit ortalama yöntemindeki 
“bir önceki geçici vergi dönemi” ifadesi düzeltme yapılan son dönemdir. 

Stokların düzeltilmesinde kullanılabilecek basit ortalama yöntemindeki katsayıların 
doğru hesaplanabilmesi için söz konusu formülde enflasyon düzeltmesinin 
uygulanmadığı geçici vergi dönem sonundaki fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) yerine, 
enflasyon düzeltmesinin uygulandığı en son geçici vergi dönemi ya da hesap 
dönemi sonundaki fiyat endeksinin (Yİ-ÜFE) dikkate alınması gerekmektedir.

Dolayısıyla 2024 yılının ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi 
uygulayacak olan mükellefler söz konusu formülde Aralık/2023 dönemine ait Yİ-ÜFE 
endeksini kullanacaklar, üçüncü geçici vergi döneminde ise Haziran/2024 dönemine 
ait Yİ-ÜFE endeksini dikkate alacaklardır. 560 ve 563 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliğleri uyarınca 2024 yılının geçici vergi dönemlerinde enflasyon 
düzeltmesi uygulamayan mükelleflerden hesap dönemi sonunda basit ortalama 
yöntemini kullanacaklar ise bir önceki geçici vergi dönemi sonu endeksi olarak 
Aralık/2023 dönemine ait Yİ-ÜFE endeksini uygulayacaklardır.

2. Yıllara Yaygın İnşaat İşleri

555 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği uyarınca "17- Yıllara Yaygın İnşaat ve 
Onarım Maliyetleri" hesap grubundaki yıllara sâri inşaat işlerine ilişkin maliyetler ile 
"35- Yıllara Yaygın İnşaat ve Onarım Hakedişleri" hesap grubundaki hakediş 
bedellerine enflasyon düzeltmesi uygulanması sonrasında ortaya çıkan düzeltme 
farklarının "697- Yıllara Yaygın İnşaat Enflasyon Düzeltme Hesabı”nda takip edilmesi 
gerekmektedir.

“697 numaralı” söz konusu hesabın alacak ve borç kalanı vermesi durumuna göre 
"178- Yıllara Yaygın İnşaat Enflasyon Düzeltme Hesabı" veya "358- Yıllara Yaygın 
İnşaat Enflasyon Düzeltme Hesabı"na devredilerek bu hesap kapatılacaktır. Bu 
bakımdan, yıllara sâri inşaat ve onarma işlerine ait maliyet ve hakedişlere ilişkin 
düzeltmelerin “Enflasyon Düzeltme Hesabı” yerine “Yıllara Sâri İnşaat Enflasyon 
Düzeltme Hesabı”na kaydedilmesi ve bu hesabın işin bitiminde kâr/zarar hesabına 
intikal ettirilmesi gerekmektedir.

Dolayısıyla sonuç hesabı olan yıllara yaygın inşaat enflasyon düzeltme hesabının 
kalan bakiyelerinin takip edildiği "178- Yıllara Yaygın İnşaat Enflasyon Düzeltme 
Hesabı" veya "358- Yıllara Yaygın İnşaat Enflasyon Düzeltme Hesabı”nda yer alan 
bakiyeler, ayrıca enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacaktır.
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3. Ar-Ge ve Tasarım Harcamaları

Ar-ge ve tasarım indirimine konu edilebilecek harcamaların fiilen yapılmış olması, diğer bir ifadeyle indirim konusu 
yapılabilecek harcama tutarlarının bir faaliyet kapsamında gerçekleştirilmesi gerekmekte olup, "263 Araştırma ve 
Geliştirme Giderleri" hesabında aktifleştirilen harcamaların enflasyon düzeltmesine tabi tutulmasından kaynaklı 
fark tutarlarının, Ar-Ge ve tasarım indirimine konu edilmesi mümkün değildir.

4. İndirimli Kurumlar Vergisi Hesabında Düzeltmeye Tabi Tutulmuş Harcamaların Durumu

İndirimli kurumlar vergisi uygulamasında teşvik belgesine bağlanan yatırımlarla ilgili fiilen yapılan harcamaların ya 
da indirime konu edilmemiş bu harcamaların yeniden değerlemesinden kaynaklı tutarların indirimli kurumlar 
vergisine konu edilmesi mümkün bulunmaktadır. 

Dolayısıyla, mezkûr uygulama kapsamında enflasyon düzeltmesi sonrası bilançonun aktifinde izlenen harcamalara 
ilişkin düzeltme farkları yatırıma katkı tutarının hesabında dikkate alınmayacak ve bu farklar indirimli kurumlar 
vergisi uygulamasına konu edilmeyecektir.

5. İstisna Kazançları Olan Firmalarda Düzeltme Sonucu Oluşan Kar/Zararın İstisna Hesabında Dikkate 
Alınması

Faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarının bir kısmı gelir veya kurumlar vergisinden istisna olan mükellefler, 
bilançolarını dönem sonlarında enflasyon düzeltmesine tabi tutacaklar ve düzeltme sonrası oluşan enflasyon 
düzeltmesi kar veya zararlarından istisna faaliyetlere isabet eden kısımlarını vergiye tabi kazancın tespitinde 
dikkate almayacaklardır.

Enflasyon düzeltmesi kar veya zararlarından istisna faaliyetlere isabet eden kısmın tespitinde, istisna kazanç 
kapsamında olan faaliyetler ile istisna kazanç kapsamında olmayan faaliyetler arasında maliyet veya hasılat 
unsurları gibi unsurlar kullanılarak mükelleflerce uygun bir dağıtım anahtarı tespit edilecektir.

6. İhracat İmalat Faaliyeti Olan Firmalarda Enflasyon Düzeltmesi Sonrası Kurumlar Vergisi Oranı

Kazançlarının bir kısmı Kurumlar Vergisi Kanununun 32 nci maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisi oranına 
esas teşkil eden faaliyetlerden oluşmakla birlikte, indirimli oran uygulanmayan faaliyetleri de bulunan mükellefler, 
uygun bir dağıtım anahtarı kullanarak enflasyon düzeltmesi sonrası oluşan kar ya da zararlarına uygulayacakları 
kurumlar vergisi oranlarını tespit edeceklerdir. 

Diğer bir ifadeyle, kazancına indirimli kurumlar vergisi oranının uygulandığı faaliyetlerinin yanı sıra, %25 oranının 
uygulanacağı kazançları da bulunan mükellefler; maliyet, hasılat gibi unsurları dikkate almak suretiyle uygun bir 
dağıtım kullanacak ve bu dağıtım anahtarıyla enflasyon düzeltmesi sonucunda oluşan kar ya da zararlarına 
uygulayacakları kurumlar vergisi oranını tespit edeceklerdir.

7. Finansman Gider Kısıtlamasında Dikkate Alınacak Bilanço 

2023 hesap dönemine ilişkin vergi matrahının tespitinde ise enflasyon düzeltmesi uygulanmamış bilançodaki 
tutarlar dikkate alınacaktır. Dolayısıyla, bu uygulamaya paralel olarak, finansman gider kısıtlamasında da 2023 
hesap dönemi için düzeltilmemiş bilançolardaki öz kaynak/yabancı kaynak tutarlarının dikkate alınarak 
hesaplamaların yapılması gerekmektedir.

Ancak, 1/1/2024 tarihinden sonraki geçici vergi dönemleri dahil dönem sonlarında düzeltilmiş bilançolardaki 
tutarlar dikkate alınarak finansman gider kısıtlamasının hesaplanması gerekmektedir. 

8. Gelecek Döneme Ait Giderler 

Gelecek döneme ait giderlerin 2023 hesap dönemini ilgilendiren düzeltme farkları KKEG olarak dikkate alınacaktır. 
Depozito ve teminatlara ilişkin olanlar da diğer indirimlerde gösterilecektir. 

9. Öz Sermaye Hesapları

Öz sermaye kalemlerine ait enflasyon farkları düzeltme sonucu oluşan geçmiş yıl zararlarına mahsup edilebilecek 
veya kurumlar vergisi mükelleflerince sermayeye ilave edilebilecektir.



Sermayeye eklenmiş olan öz sermaye kalemlerine ait enflasyon fark hesaplarının, tasfiye sebebiyle ortaklara 
dağılması halinde ise söz konusu tutarlar işletmeden çekilmiş sayılacaktır.

İlgili Sirkülere buradan ulaşabilirsiniz. 

Saygılarımızla,

BİLGENER

https://gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/mevzuatek/vuksirku176_01112024.pdf


